
  

VIII 

Колтуновский 

фестиваль  

наук - 2024 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                   
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина» 

 

г. Верхняя Салда, февраль 2024 
 



ПРОГРАММА 

VIII ФЕСТИВАЛЯ НАУК им. Е.Б. Колтунова  

 

Дата Время  
(урок) 

Классы Образовательное событие Место 
проведения 

ДЕНЬ МЕЖДИСЦИПЛИНАРНОГО ОБУЧЕНИЯ 

ТЕМА «МОДЕЛЬ» 

0
8

.0
2

.2
0

2
4

 
че

тв
ер

г 
 

08.00-08.25 1-11 
Открытие Фестиваля 

Аудитории 
классов 

родители Актовый зал 

1-2 урок 
08.30-10.05 

1-11 Деловая программа. 
Образование.  

Открытые уроки 

Аудитории 
классов 

Перемена 
10.05-10.20 

родители 
Ярмарка «Школьное питание» столовая 

Перемена 
09.10-10.25 
11.00-11.20 

4-11 Культура. Молодёжь. Кино. 
Просмотр мультфильмов, 

посещение экспозиций, арт-
объектов 

Актовый зал, 
рекреации, 

холлы 

3 урок 
 

10.20-11.00 

5 – 11, 
родители 

Деловая программа. Конкурс 
экспозиций.  

Модели классов 

Аудитории 
классов 

Родители 
1 – 4 

классов 

Экскурсия «Пушкинская 
школа» 

музей 

Культура. Дети. Мастер-
класс «Я люблю читать!-Как 

научить этому ребёнка?» 

Информационно
-библиотечный 

центр 

Образование. Мастер-класс 
«Лабиринты общения» 

216 
 

4 урок 
11.20-12.00 

родители Культура. Молодёжь. 
Творческий отчёт 

Актовый зал 

ДЕНЬ ПРОЕКТОВ 

0
9

.0
2

.2
0

2
4

 
п

ят
н

и
ц

а 
 

1-5 урок 
08.00-12.20 

1-4 
Решение проектных задач 

Аудитории 
классов 

2 урок 
08.50-09.30 

5а 
Проектный квест 

Точка кипения 

1 урок 
08.00-08.40 

5б 
Проектный квест 

Точка кипения 

3 урок 
09.45-10.25 

6а 
Проектный квест 

Точка кипения 

4 урок 
10.40-11.20 

6б 
Проектный квест 

Точка кипения 



Дата Время  
(урок) 

Классы Образовательное событие Место 
проведения 

0
9

.0
2

.2
0

2
4

 
п

ят
н

и
ц

а 
 

1-5 уроки 
08.00-12.20 

7а, 7б,7в Решение диагностической 
проектной задачи 

217, 322, 213 

5-6 урок 
11.40-13.10 

8а, 8б, 8в Форсайт-сессия «Личностный 
бренд» 

Точка кипения 

4 урок 
10.40-11.20 

9а, 9б, 11 Игровой тренинг «Проект с 
нуля» 

 

216,315,232 

1-5 урок 
08.00-12.20 

10 Зашита индивидуального 
учебного проекта 

336 

ДЕНЬ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ИГР 

Дата Время  
(урок) 

Классы Образовательное событие Место 
проведения 

1
2

.0
2

.2
0

2
4

 
п

о
н

е
д

ел
ьн

и
к 

1 урок 
08.30-09.10. 

1а Квест «Русские народные 
сказки» 

Информационно
-библиотечный 

центр 
3 урок 

10.20-11.00 
1б Квест «Русские народные 

сказки» 

Информационно
-библиотечный 

центр 

4 урок 
11.20-12.00. 

2а, 2б 
«Квиз-сюрприз» 

Актовый зал 

2 урок 
09.25.- 10.05. 

 

3а, 3б, 3в 
«Квиз-сюрприз» 

Актовый зал 

3 урок 
10.20-11.00 

 

4а, 4б, 4в 
«Квиз-сюрприз» 

Актовый зал 

перемены 1-4 
Старшие-младшим. 

Интеллектуальные игры 

Рекреации, 
аудитории 

классов 

3 урок 
09.25 – 10.05 

5а 
Географическое ассорти 

315 

5 урок 
12.10 – 12.50 

Два кармана 
Точка кипения 

2 урок 
08.30-09.10 

5б 
Два кармана 

Точка кипения 

6 урок 
13.00-13.40 

«Игры разума» 
314 

1 урок 
08.30-09.10 

6а 
Географическое ассорти 

315 

3 урок 
10.20-11.00 

Два кармана 
Точка кипения 

4 урок 
11.20-12.00 

6б 
Два кармана 

Точка кипения 



Дата Время  
(урок) 

Классы Образовательное событие Место 
проведения 

1
2

.0
2

.2
0

2
4

 
п

о
н

е
д

ел
ьн

и
к 

2 урок 
09.25-10.05 

7а 
Умный, умный, ещё умнее 

314 

1 урок 
08.30-09.10 

7б, 7в 
Математик-бизнесмен 

215 

5 урок 
12.10-12.50 

8а Люблю я Пушкина творенья 217 

2 урок 
09.25-10.05 

8б Люблю я Пушкина творенья 217 

1 урок 
08.30-09.10 

8в Люблю я Пушкина творенья 217 

5 урок 
12.10-12.50 

9а 
Профориентационные игры 124 

1 урок 
08.30-09.10 

9б 
Профориентационные игры 314 

6,7 урок 
13.00-14.30 

10, 11 
Ломоносовские состязания 

Актовый зал 

2 урок 
09.25-10.05 

5-9 
Компьютерная игра 

325, 326 

перемены 5-11 Шахматный турнир рекреация 

перемены 
5-11 

Настольные игры 
Аудитории 

классов 

ДЕНЬ ФИЗИКИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

1
3

.0
2

.2
0

2
4

 
вт

о
р

н
и

к 

4 урок 
10.40-11.20 

1а Урок «Наномир» 
342 

 4 урок 
10.40-11.20 

1б Урок «Наномир» 343 

4урок 
10.40-11.20 

2а  Старшие – младшим: 
«Исследуем мир вокруг 

нас» 

350 

3 урок 
11.40-11.20. 

2б Старшие – младшим: 
«Исследуем мир вокруг 
нас» 

350 

4 урок 
10.40-11.20 

3а Игра «НаноКот» 281 

2 урок 
08.20-.09.30 

3б Игра «НаноКот» 344 

3 урок 
09.45 – 10.25 

3в Игра «НаноКот» 194 

1 урок 
08.00.-08.45 

4а Старшие – младшим: 
«Есть такая наука- 

физика» 

Точка кипения 



Дата  Урок 
(время) 

Классы Образовательное 
событие 

Место 
проведения 

1
3

.0
2

.2
0

2
4

 
вт

о
р

н
и

к 
5 урок 

11.40.-12.20 
4б Старшие – младшим: 

«Есть такая наука- 
физика» 

Точка кипения 

2 урок 
08.50.- 09.30 

4в Старшие – младшим: 
«Волшебный мир 
кристаллов» 

Аудитории 
класса 

  Бал роботов 361 

3-4 урок 
09.45-11.20 

5а Решение кейса 
«Плавание тел» 

110 

5-6 урок 
11.40-13.10 

5б Решение кейса 
«Плавание тел» 

234 

2 урок 
08.50-09.30 

6а Библиотечный урок 
«Игорь Курчатов. 

Первый среди равных»- 
вечер- портрет к 

121летию Курчатова  

314 

3 урок 
09.45-10.25 

6б Библиотечный урок 
«Игорь Курчатов. 

Первый среди равных»- 
вечер -портрет к 

121летию Курчатова 

124 

3-4 урок 
09.45-11.20 

7а Решение кейса 
«Электричество» 

213 

1-2 урок 
08.00-09.30 

7б Решение кейса 
«Электричество» 

213 

5-6 урок 
11.40-13.10 

7в Решение кейса 
«Электричество» 

213 

5 урок 
11.40-12.20 

8а Конкурс «А ну-ка, 
физики!» 

304 

4 урок 
10.40-11.20 

8б Конкурс «А ну-ка, 
физики!» 

304 

7 урок 
13.20-14.00 

8в Конкурс «А ну-ка, 
физики!» 

304 

4-5 урок 
10.40-12.20 

9а Решение кейса 
«Занимательная физика» 

123 

1-2 урок 
08.00-09.30 

9б Решение кейса 
«Занимательная физика» 

 

329 

08.50-10.25 10 Лабораторная работа 
«Металлофизика» + 
моделирование 
 

Филиал УрФУ 



ДЕНЬ КНИГИ И ТВОРЧЕСТВА 
Дата Урок Классы Образовательное 

событие 
Место 

проведения 

1
4

.0
2

.2
0

2
4

 
ср

е
д

а 
 

3 урок 
09.45-10.25 

1а Мастер-класс «Закладки 
для книг» 

342 

3 урок 
09.45-10.25 

1б МК «Открытки для 
участников СВО» 

343 

4 урок 
10.40-11.20 

2а Мастер-класс «Закладки 
для книг» 

196 

5 урок 
11.40-12.20 

2б Мастер-класс «Открытки 
для участников СВО» 

267 

4 урок 
10.40-11.20 

3а «"Азбука"- первый 
печатный учебник Ивана 

Фёдорова»- 

281 

3 урок 
09.45-10.25 

3а МК «Ловцы снов» 281 

5 урок 
11.40-12.20 

3в «"Азбука"- первый 
печатный учебник Ивана 

Фёдорова»- 

194 

2 урок 
08.50.- 09.30 

3в Мастер-класс 
«Валентинки» 

194 

4 урок 
10.40-11.20 

4а Мастер-класс «Мы 
сочиняем стихи» 

265 

1-3 урок 
08.00-.10.25 

2-4 классы Квест «Я в гости к 
Пушкину иду» 

Информационно
-библиотечный 

центр 
перемены 1-4 

Старшие-младшим: 
литературные игры 

Рекреации, 
аудитории 

классов 

3 урок 
09.45-10.25 

5а «С книжных страниц на 
большой экран» 

322 

2 урок 
08.50-09.30 

5б «С книжных страниц на 
большой экран» 

329 

2 урок 
08.50-09.30 

6а Мультимедийная лекция 
«Красная книга 

салдинского края» 

322 

4 урок 
10.40-11.20 

6а «Читаем. Думаем. 
Выбираем»-библиоIQ 

110 

1 урок 
08.00-08.40 

6б МК «Куклы – обереги»  322 

3 урок 
09.45-10.25 

6б «Читаем. Думаем. 
Выбираем»-библиоIQ 

110 

5 урок 
11.40-12.20 

7а «Читаем. Думаем. 
Выбираем»-библиоIQ 

314 



Дата  Урок 
(время) 

Классы Образовательное 
событие 

Место 
проведения 

1
4

.0
2

.2
0

2
4

 
ср

е
д

а 
 

4 урок 
10.40-11.20 

7б «Читаем. Думаем. 
Выбираем»-библиоIQ 

232 

12.00- 13.10 7в «В союзе звуков, дум и 
чувств» - Пушкин: 
иллюстраторы и 

композиторы 

Библиотека 
ВСМПО 

4 урок 
10.40-11.20 

8а «Он победил и время, и 
пространство!» 

217 

6 урок 
12.30-13.10 

8б «Он победил и время, и 
пространство!» 

217 

2 урок 
08.50-09.30 

8в «Он победил и время, и 
пространство!» 

232 

3 урок 
09.45-10.25 

10 «Он победил и время, и 
пространство!» 

315 

5 урок 
11.40-12.20 

11 «Он победил и время, и 
пространство!» 

313 

5 урок 
11.40-12.20 

 Концерт духовой музыки Актовый зал 

ЗАКРЫТИЕ ФЕСТИВАЛЯ 

1
5

.0
2

.2
0

2
4

  
че

тв
ер

г 

08.00-08.25 1-11  Закрытие Фестиваля Аудитории 

классов 

08.30-09.10 Представители 

классов 

Актовый зал 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


