

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина»

VIII Колтуновский фестиваль наук - 2024



г. Верхняя Салда, февраль 2024

ПРОГРАММА VIII ФЕСТИВАЛЯ НАУК им. Е.Б. Колтунова

Дата	Время (урок)	Классы	Образовательное событие	Место проведения			
ДЕНЬ МЕЖДИСЦИПЛИНАРНОГО ОБУЧЕНИЯ							
ТЕМА «МОДЕЛЬ»							
	08.00-08.25	1-11 родители	Открытие Фестиваля	Аудитории классов Актовый зал			
	1-2 урок 08.30-10.05	1-11	Деловая программа. Образование. Открытые уроки	Аудитории классов			
	Перемена 10.05-10.20	родители		столовая			
08.02.2024 четверг	Перемена 09.10-10.25 11.00-11.20	4-11	Культура. Молодёжь. Кино. Просмотр мультфильмов, посещение экспозиций, арт- объектов	Актовый зал, рекреации, холлы			
	3 урок 10.20-11.00	5 – 11, родители	Деловая программа. Конкурс экспозиций. Модели классов	Аудитории классов			
		Родители 1 – 4	Экскурсия «Пушкинская школа»	музей			
		классов	Культура. Дети. Мастер- класс «Я люблю читать!-Как научить этому ребёнка?»	Информационно -библиотечный центр			
			Образование. Мастер-класс «Лабиринты общения»	216			
	4 урок 11.20-12.00	родители		Актовый зал			
		Д	ІЕНЬ ПРОЕКТОВ				
09.02.2024 пятница	1-5 урок 08.00-12.20	1-4	Решение проектных задач	Аудитории классов			
	2 урок 08.50-09.30	5a	Проектный квест	Точка кипения			
	1 урок 08.00-08.40	5б	Проектный квест	Точка кипения			
	3 урок 09.45-10.25	6a	Проектный квест	Точка кипения			
	4 урок 10.40-11.20	6б	Проектный квест	Точка кипения			

Дата	Время	Классы	Образовательное событие	Место
	(урок)			проведения
	1-5 уроки	7а, 7б,7в	Решение диагностической	217, 322, 213
09.02.2024 пятница	08.00-12.20		проектной задачи	
	5-6 урок	8а, 8б, 8в	Форсайт-сессия «Личностный	Точка кипения
	11.40-13.10		бренд»	
)2 ТНІ	4 урок	9а, 9б, 11	Игровой тренинг «Проект с	216,315,232
09.(10.40-11.20		нуля»	
				222
	1-5 урок	10	Зашита индивидуального	336
	08.00-12.20	05111 1411	учебного проекта	
	D		ТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ИГР	D.O.
Дата	Время	Классы	Образовательное событие	Место
	(урок)	4 -		проведения
	1 урок	1 a	Квест «Русские народные	Информационно - -библиотечный
	08.30-09.10.		сказки»	центр
	3 урок	1б	Квест «Русские народные	Информационно
	10.20-11.00		сказки»	-библиотечный
	4	2. 26	Chashii"	центр
	4 урок	2а, 2б	«Квиз-сюрприз»	Актовый зал
	11.20-12.00.	22 26 25		Au -
	2 урок 09.25 10.05.	За, Зб, Зв	"VDIA2 CIONEDIA2"	Актовый зал
	09.23 10.03.		«Квиз-сюрприз»	
	3 урок	4а, 4б, 4в		Актовый зал
	10.20-11.00	13.7 13, 13	«Квиз-сюрприз»	, 6 5 5 7 7 8 6 7 7
~				
12.02.2024 понедельник	перемены	1-4		Рекреации,
.20 9.71b	·		Старшие-младшим.	аудитории
12.02.2024 энедельни			Интеллектуальные игры	классов
12 10H	3 урок	5a	Footpaduussuss assentu	315
_	09.25 – 10.05		Географическое ассорти	
	5 урок		Лва уармаца	Точка кипения
	12.10 – 12.50		Два кармана	
	2 урок	5б	Два кармана	Точка кипения
	08.30-09.10		два кармана	
	6 урок		«Игры разума»	314
	13.00-13.40		"" pbi pasyma"	
	1 урок	6a	Географическое ассорти	315
	08.30-09.10			
	3 урок		Два кармана	Точка кипения
	10.20-11.00	_	Has wakmana	
	4 урок	6б	Два кармана	Точка кипения
	11.20-12.00			

Дата	Время (урок)	Классы	Образовательное событие		Место проведения
	2 урок 09.25-10.05	7a	Умный, умный, ещё умнее		314
	1 урок 08.30-09.10	7б, 7в	Математик-бизнесмен		215
	5 урок 12.10-12.50	8a	Люблю я Пушкина творенья		217
	2 урок 09.25-10.05	86	Люблю я Пушкина творенья		217
.024	1 урок 08.30-09.10	8в	Люблю я Пушкина творенья		217
12.02.2024 понедельник	5 урок 12.10-12.50	9a	Профориентационные игры		124
1000	1 урок 08.30-09.10	96	Про	офориентационные игры	314
	6,7 урок 13.00-14.30	10, 11	Ло	моносовские состязания	Актовый зал
	2 урок 09.25-10.05	5-9	Компьютерная игра		325, 326
	перемены	5-11	Шахматный турнир		рекреация
	перемены	5-11		Настольные игры	Аудитории классов
	Д	ысоких технологий			
	4 урок 10.40-11.20	1a		Урок «Наномир»	342
	4 урок 10.40-11.20	16		Урок «Наномир»	343
	4урок 10.40-11.20	2 a		Старшие – младшим: «Исследуем мир вокруг нас»	350
13.02.2024 вторник	3 урок 11.40-11.20.	26		Старшие – младшим: «Исследуем мир вокруг нас»	350
	4 урок 10.40-11.20	3a		Игра «НаноКот»	281
	2 урок 08.2009.30	36		Игра «НаноКот»	344
	3 урок 09.45 – 10.25	3в		Игра «НаноКот»	194
	1 урок 08.0008.45	4a		Старшие – младшим: «Есть такая наука- физика»	Точка кипения

Дата	Урок	Классы	Образовательное	Место
	(время)		событие	проведения
	5 урок	4б	Старшие – младшим:	Точка кипения
	11.4012.20		«Есть такая наука-	
			физика»	
	2 урок	4в	Старшие – младшим:	Аудитории
	08.50 09.30		«Волшебный мир	класса
			кристаллов»	
			Бал роботов	361
	3-4 урок	5a	Решение кейса	110
	09.45-11.20		«Плавание тел»	
	5-6 урок	5б	Решение кейса	234
	11.40-13.10		«Плавание тел»	
	2 урок	6a	Библиотечный урок	314
	08.50-09.30		«Игорь Курчатов.	
			Первый среди равных»-	
			вечер- портрет к	
			121летию Курчатова	101
	3 урок	6б	Библиотечный урок	124
	09.45-10.25		«Игорь Курчатов.	
4			Первый среди равных»-	
102 ZK			вечер -портрет к	
13.02.2024 Вторник	2.4 γρομ		121летию Курчатова Решение кейса	213
ВТС	3-4 урок 09.45-11.20	7 a	«Электричество»	215
	1-2 урок	76	Решение кейса	213
	08.00-09.30	70	«Электричество»	213
	5-6 урок	7в	Решение кейса	213
	11.40-13.10	7.5	«Электричество»	213
	5 урок	8a	Конкурс «А ну-ка,	304
	11.40-12.20		физики!»	
	4 урок	8б	Конкурс «А ну-ка,	304
	10.40-11.20		физики!»	
	7 урок	8в	Конкурс «А ну-ка,	304
	13.20-14.00		физики!»	
	4-5 урок	9a	Решение кейса	123
	10.40-12.20		«Занимательная физика»	
	1-2 урок	9б	Решение кейса	329
	08.00-09.30		«Занимательная физика»	
	08.50-10.25	10	Лабораторная работа	Филиал УрФУ
			«Металлофизика» +	
			моделирование	

ДЕНЬ КНИГИ И ТВОРЧЕСТВА					
Дата	Урок	Классы	Образовательное	Место	
			событие	проведения	
	3 урок	1 a	Мастер-класс «Закладки	342	
	09.45-10.25		для книг»		
	3 урок	16	МК «Открытки для	343	
	09.45-10.25		участников CBO»		
	4 урок	2 a	Мастер-класс «Закладки	196	
	10.40-11.20		для книг»		
	5 урок	2б	Мастер-класс «Открытки	267	
	11.40-12.20		для участников CBO»		
	4 урок	3a	«"Азбука"- первый	281	
	10.40-11.20		печатный учебник Ивана		
			Фёдорова»-		
	3 урок	3a	МК «Ловцы снов»	281	
	09.45-10.25				
	5 урок	3в	«"Азбука"- первый	194	
	11.40-12.20		печатный учебник Ивана		
			Фёдорова»-		
	2 урок	3в	Мастер-класс	194	
	08.50 09.30		«Валентинки»		
4	4 урок	4a	Мастер-класс «Мы	265	
202 1a	10.40-11.20		сочиняем стихи»		
14.02.2024 среда	1-3 урок	2-4 классы	Квест «Я в гости к	Информационно	
14.(08.0010.25		Пушкину иду»	-библиотечный	
			тушкиту иду»	центр	
	перемены	1-4	Старшие-младшим:	Рекреации,	
			литературные игры	аудитории	
	_		. ,	классов	
	3 урок	5a	«С книжных страниц на	322	
	09.45-10.25		большой экран»		
	2 урок	56	«С книжных страниц на	329	
	08.50-09.30		большой экран»		
	2 урок	6a	Мультимедийная лекция	322	
	08.50-09.30		«Красная книга		
			салдинского края»		
	4 урок	6a	«Читаем. Думаем.	110	
	10.40-11.20		Выбираем»-библиоIQ		
	1 урок	6б	МК «Куклы – обереги»	322	
	08.00-08.40				
	3 урок	66	«Читаем. Думаем.	110	
	09.45-10.25		Выбираем»-библиоIQ		
	5 урок	7a	«Читаем. Думаем.	314	
	11.40-12.20		Выбираем»-библиоIQ		

Дата	Урок	Классы	Образовательное	Место
	(время)		событие	проведения
	4 урок	76	«Читаем. Думаем.	232
	10.40-11.20		Выбираем»-библиоIQ	
	12.00- 13.10	7в	«В союзе звуков, дум и	Библиотека
			чувств» - Пушкин:	всмпо
			иллюстраторы и	
			композиторы	
	4 урок	8a	«Он победил и время, и	217
124	10.40-11.20		пространство!»	
14.02.2024 среда	6 урок	8б	«Он победил и время, и	217
02 cpe	12.30-13.10		пространство!»	
14	2 урок	8в	«Он победил и время, и	232
	08.50-09.30		пространство!»	
	3 урок	10	«Он победил и время, и	315
	09.45-10.25		пространство!»	
	5 урок	11	«Он победил и время, и	313
	11.40-12.20		пространство!»	
	5 урок		Концерт духовой музыки	Актовый зал
	11.40-12.20			
		ЗАКРЫТИЕ	ФЕСТИВАЛЯ	
	08.00-08.25	1-11	Закрытие Фестиваля	Аудитории
15.02.2024 четверг				классов
	08.30-09.10	Представители		Актовый зал
15.		классов		

